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İŞGÜCÜ TEMİN HİZMETLERİNDE KATMA DEĞER VERGİSİ UYGULAMASI 
HAKKINDA 

 
(59 Seri Nolu Katma Değer Vergisi Sirküleri) 

 
 
Bilindiği üzere Maliye Bakanlığı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanunu’nun 9/1 maddesinden 
aldığı yetkiye dayanarak yayımladığı 96 Seri No’lu KDV Genel Tebliği ile 1/12/2005 tarihinden 
itibaren geçerli olmak üzere, KDV mükelleflerinin, alt işverenlerden veya bu konuda faaliyette 
bulunan diğer işletmelerden temin ettikleri işgücü hizmetlerine ait KDV’yi %90 oranında 
tevkifata tabi tutarak sorumlu sıfatıyla beyan etmeleri uygun görülmüş, bu uygulama 97 Seri 
No.lu KDV Genel Tebliği ile 5/1/2006 tarihinden itibaren 91 Seri No.lu KDV Genel Tebliğinin 
(A/2) bölümünde sayılan kurum, kuruluş ve işletmelerin satın alacağı işgücü temin hizmetlerini 
de kapsam içine almıştır. 
 
Ancak uygulamada işlemlerin niteliğinin belirlenmesi konusunda tereddütler yaşanması 
neticesinde Maliye Bakanlığı bahsi geçen konuyla ilgili açıklamalar yapmaya gerek duymuştur. 
 
Söz konusu açıklamaların yer aldığı 59 Seri Nolu KDV Genel Sirküleri daha önce 30.06.2010 
tarihli 2010/35 nolu duyurumuz ile gerek internet sitemizde gerekse mail yoluyla 
müşterilerimizle paylaşılmıştır. 
 
Konunun önemine istinaden söz konusu sirkülerde içinde olduğunuz sağlık sektörüyle ilgili bir 
çok örnek olması sizlerle konuyu tekrar paylaşmamız açısından önem arzetmiştir. 
 
Buna göre; 59 Seri Nolu KDV Sirkülerindeki içinde olduğunuz sektör ile ilgili örnekleri 
(sirkülerdeki sırasıyla) aşağıda sizlerle paylaşmak istiyoruz: 



 
 

Örnek 1: (A) hastanesi, hastane faaliyetleri kapsamındaki yazışma, veri girişi, hazırlama ve 
kontrol, hasta yardımcılığı, hasta karşılama ve yönlendirme, hasta taşıma, hasta danışmanlığı, 
tıbbi dokümantasyon, koli, kargo ve posta ayrım dağıtım, sekreterlik, tıbbi sekreterlik ve benzeri 
hizmetleri, doğrudan kendi elemanlarına (ücret akdi ile kendisine bağlı bulunan elemanlarına) 
yaptırmak yerine bu konuda faaliyet gösteren firmalardan almayı tercih etmiş ve (B) firması ile 
söz konusu hizmetlerin verilmesi hususunda anlaşmıştır.  

(A) hastanesine verilen bu ve benzeri hizmetlerde kullanılan elemanların, esas itibariyle hastane 
yönetiminin bilfiil sevk ve idaresi altında çalışması gerektiğinden, (B) tarafından (A) ya fatura 
edilecek söz konusu işler, eleman temin hizmeti olarak değerlendirilecek ve işleme ait KDV, (A) 
tarafından % 90 oranında tevkifata tabi tutulacaktır.  

Örnek 6:  Sağlık Bakanlığına bağlı (H) hastanesi laboratuar hizmetlerini (L) laboratuar 
firmasından temin etmektedir. (L) laboratuar firmasının personeli hastaneye ait laboratuarda 
doktorlar tarafından istenilen tahliller için kan, idrar vb. örnekleri almakta, gerekli analizleri, 
hastaneye ait cihazları kullanarak yapmakta ve sonuçları ilgili doktorlara bildirmektedirler. 

Bu işlemde, söz konusu hizmet, hastane yönetiminin sevk, idare ve kontrolü altında 
verilebileceğinden "işgücü temin hizmeti" kapsamında değerlendirilerek hizmet bedeli üzerinden 
hesaplanan KDV, (H) hastanesi tarafından %90 oranında tevkifata tabi tutulacaktır. 

Ancak, laboratuar hizmetinin hastane yönetiminin tahsis ettiği bir bölümde, (L) firmasının kendi 
araç ve gereçleri ile sunulması veya alınan örneklerin (L) firmasının hastane dışındaki işyerine 
götürülerek orada gerekli analizler yapıldıktan sonra sonuçların bildirilmesi şeklinde ifa edilmesi 
halinde, bir işgücü temin hizmetinden söz edilemeyeceğinden işlem bedeli üzerinden hesaplanan 
KDV tevkifata tabi tutulmayacaktır. 

Örnek 7: Sağlık Bakanlığına bağlı (S) Hastanesi, tahlil edilmek üzere örnek alınması amacıyla 
hastaların veya hastanede alınan örneklerin dışarıdaki bir laboratuara götürülmesi işi için (Y) 
firması ile anlaşmış ve (Y) firmasından şoförü ile birlikte araç kiralamıştır. 

(Y) nin vermiş olduğu şoförüyle birlikte araç kiralama hizmeti, temin edilen şoförün sevk ve 
idaresi (S) Hastanesinde olacağından, işgücü temin hizmeti kapsamında değerlendirilecek ve 
toplam bedel üzerinden hesaplanacak KDV, (S) tarafından %90 oranında tevkifata tabi 
tutulacaktır. 

Ancak bu hizmetle ilgili olarak şoför teminine ilişkin bedelin, toplam hizmet bedelinden 
ayrıştırılabilmesi ve faturada da ayrıca gösterilmesi durumunda, yalnızca şoför teminine ilişkin 
olarak ödenen bedele isabet eden KDV tutarı üzerinden tevkifat yapılabilecektir. 

Örnek 11: (C) özel hastane işletmesinin ortağı olan Doktor (A), hem ortağı olduğu hastanede 
hem de haftanın üç günü (D) özel sağlık merkezinde çalışmaktadır. Doktor (A) nın, haftanın üç 
günü (D) özel sağlık merkezinde belirli bir bedel karşılığında çalışması hususunda her iki 
işletmenin anlaşmış olması ve bu hizmetin (C) tarafından (D) ye fatura edilmesi halinde, söz 
konusu işlem iş gücü temin hizmeti kapsamında değerlendirilecek ve işlem bedeli üzerinden 
hesaplanan KDV, (D) tarafından % 90 oranında tevkifata tabi tutulacaktır.   



 
Ancak, Doktor (A) nın, haftanın üç günü (D) özel sağlık merkezinde belirli bir bedel karşılığında 
çalışması hususunda her iki işletme arasında bir anlaşma olmaması ve bu hizmetin (C) tarafından 
(D) ye fatura edilmemesi halinde, (A) tarafından (D) özel sağlık merkezine verilen hizmet, 
serbest meslek faaliyeti çerçevesinde vergilendirilecek ve bu hizmet işgücü temin hizmeti 
kapsamında değerlendirilmeyecektir. 

Örnek 13: Bir üniversiteye bağlı hastane, "yeni doğan bebeklerde rastlanılan 3 adet metabolik 
bozukluk sebebiyle meydana gelen hastalıkların taranması amacıyla yapılan testleri ve 
sonuçlarının ilgili birimlere iletilmesi" hizmetini (Z) firmasından satın almaktadır. 

(Z) firması, hastanenin yeni doğan ünitesindeki bebeklerden alınan numunelerin analizlerinin 
yapılması, doğrulanması, elektronik ortamda kaydedilmesi, sonuçların ilgili birimlere iletilmesi, 
numunelerin arşivlenmesi, arşiv odalarının tesis, bakım ve güvenliği ile mevcut donanım, ağ 
yazılım, otomasyon sisteminin bakım, onarım, revizyon ve idamesi hizmetini 35 eleman ile 
hastaneye ait mekanlarda (hastane binasında veya laboratuarlarında) vermektedir. 

Söz konusu hizmet, hastane yönetiminin sevk, idare ve kontrolü altında verilebileceğinden, 
"işgücü temin hizmeti" kapsamında değerlendirilecek ve işlem bedeli üzerinden hesaplanan 
KDV, hastane tarafından % 90 oranında tevkifata tabi tutulacaktır.   

Örnek 19: (H) özel hastane işletmesinin ağız ve diş sağlığı polikliniği, hareketli protez bitim 
işçiliği hizmetini (P) firmasından satın almaktadır. Bu kapsamda (P) firmasının elemanları, 
hastanenin belirlediği yerlerde hastane tarafından temin edilen araç ve gereçler ile malzemeyi 
kullanarak poliklinikte alınan ölçülere göre protezleri hazırlamaktadırlar. 

Bu işlemde söz konusu hizmetin hastanenin sevk, idare ve kontrolü altında olmaksızın verilmesi 
mümkün bulunmadığından bu hizmet işgücü temin hizmetleri kapsamında değerlendirilecek ve 
hizmet bedeli üzerinden hesaplanan KDV, (H) özel sağlık işletmesi tarafından %90 oranında 
tevkifata tabi tutularak sorumlu sıfatıyla beyan edilecektir. 

Ancak, (P) firmasının, hastanede alınan ölçülere göre kendi işyerinde kendisine ait araç, gereç ve 
malzemelerle yaptığı protez dişleri hastaneye tesliminde (hizmet mahiyetinde bir işlem söz 
konusu olmadığından), KDV tevkifatı uygulanmayacağı tabiidir. 

 
Değerlendirmemiz: 
 
Sirkülerin “D. Değerledirme” ile ilgili bölümünü konuyu aydınlatması açısından aşağıda sizlerle 
paylaşmakta fayda görüyoruz. 

“Bu açıklamalar çerçevesinde; işgücü temin hizmetinden bahsedilebilmesi için temin edilen 
elemanların, hizmeti alan işletmeye ücretli statüsünde hizmet akdiyle bağlı olmaması ve hizmeti 
alanın sevk ve idaresi altında çalıştırılabilmesi yeterlidir. Öte yandan, temin edilen elemanların 
işletmenin mal veya hizmet üretimi safhalarından herhangi birinde çalıştırılması halinde, sevk 
ve idarenin hizmeti alan işletmede olduğu kabul edilecektir. 



 
 

Bu hususların varlığı, taraflar arasında bir sözleşme yapılmışsa bu sözleşmedeki hükümler veya 
sözleşmeye bağlı teknik şartnamedeki açıklamalar da dikkate alınarak tespit edilecektir. 

Hizmetin niteliğinin tespit edilmesinde, temin edilen elemanların SSK primlerinin, tedavi 
giderlerinin, işyerinde yeme içme ve barınma gibi ihtiyaçlarının hizmeti satın alan işletme 
tarafından karşılanıp karşılanmadığı vb. hususlarda yapılmış belirlemeler de dikkate 
alınacaktır.” 

Buna göre; hastanenizin başka kurumlar ile olan iş gücü temini niteliğindeki hizmet alım ve 
satımlarının (Doktor, Hastabakıcı, Hemşire, Laborant vb. hizmetler) mevcut olması halinde 
yukarıda kapsamda değerlendirilmesi gerekmektedir. 
 
Saygılarımızla, 
 
Arkan&Ergin Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş 

 


